Accita propter Chirurgi ope, tribus ab hinc mensibus, & reperta in sinistro lingua latere duritie, ablutiones oris ex aqua

## MORBORUM.

37

qua hordei, & spiritu cochleariæ, cum melle rosato præferite fuere, dentumque acute summitates verlus internam concamerationem proclives, quæ morbi cause credebantur, lima penitus abræsa sunt, simulque exhibita fuit cassia, atque varia gargarismata ex dulcificantium familia.

In hoc rerum statu, cum præter lingue reluctantem remedium duritium, præterito Januario, ab extra, infra sinistram mandibulam, & muculo mastoidei confinia, eminere, & protuberare inciperet exiguis tumor, Bergonates Medicos confulere opportunum duxit. Inibi vero ex lingue foveola, in quam dentes arcebant, ex durissima aliquatenus albicantis prominenter, ubi ipsi decrant, ex quo tot relatis ab Ægo dentium cum lingua contractiobus, preffisionibus, & luctis, sanctum est, callum in musculo-carneo lingue latere succrevisse, ac proinde gargarismata ex decocto guaiaci, & salpiferale exficendum esse, & radicibus extrahendum proximum dentem, qui angulosis lateribus linguan vellicabat.

Vermum omnibus fructu executioni mandatis, Brixiam venit, nostram opinionem petuit, optans, ut qualiscumque ea sit, in medium profratur, majora accedant monita, & clarsissimo aliquo Viro auspice, remedia instituantur.

Non igitur ex accidentali, aut perenni dentum licet inæqualium & anguloformis contacu, neque ex sensim compacto callo, origo aut perseverante morbi expiscanda est: sed potius autumnandum, interno tumore ad seirri naturam accidente, ab epiglottide scilicet, & a foramine cocco, & a balt ad apicem per sinistrum longitudinem usque ad medianam lineam, hujusque Patientis linguan laborare.

Quandoquidem, cum aliqui menes excurrent, ex quo durties se prodidit, & cognita fuit, neque ad ullam unquam suppurationem inclinaverit; cumque Medico tactui respondeat, veluti ligneum & gypsum, semper aequali obfuscum, extimo etiam reticulari, & papillari involucro communicatum, non cedens, non vi clastica refliens, sed aliquoquin flexilem, & mollem lingua productionem dirigens atque indurans, absque aucta nimis membranarum, muculosam substantiam cingentium, mole, coniunctum est, ex acida, austera non quantitate, sed delerita, & virulentâ qualitate, concurrentibus illis concausis, quas graphicè exaravit. Magnus Mazinus, nervosas, fungosas, capitatas, pyramidales præcipue albas papillas, & utri-

utricularum omnium fibrillas, & productiones secundum finitram lingue longitudinem, neque franguli radicibus pariendo, fuisse invasas, corrugatas, labefactatas, adeo ut, amifa flexibilitate, & mollitudine, difficultis orta sit masticatio, manorum glutatio, & locutio, que ex goltypio, aut plumaceolo in ore gestato, ubi dentes defant, & ad linguam premendam facilius aliquatenus redditur.